
Originalas siunčiamas nebus 
 

  
LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VAIKO TEISIŲ APSAUGOS KONTROLIERIAUS ĮSTAIGA  

 

 

 

Biudžetinė įstaiga, Plačioji g. 10, LT-01308  Vilnius, tel. (8 5) 210 7176, faks. (8 5) 265 7960, el. paštas: vtaki@vtaki.lt 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188755327 

 

 

 

 

   

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai 2022-04-21 Nr. (1.19 -2022-130)2-238 

El. paštas post@socmin.lt 

 

 

 

DĖL ĮSTATYMŲ PROJEKTŲ NR. 22-4970 IR NR. 22-4971 DERINIMO 

 

 

Vaiko teisių apsaugos kontrolierė, susipažinusi su pateiktais derinti Lietuvos Respublikos 

šeimynų įstatymo Nr. XI-681 pakeitimo įstatymo projektu Nr. 22-4971 ir Lietuvos Respublikos 

vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo Nr. I-1234 14 straipsnio pakeitimo įstatymo projektu 

Nr.  22-4970, pagal kompetenciją teikia šias pastabas (pasiūlymus) Įstatymų projektų tobulinimui: 

I. Dėl Lietuvos Respublikos šeimynų įstatymo Nr. XI-681 pakeitimo įstatymo projekto 

Nr. 22- 4971 

1. Tikslinti Įstatymo projekto 2 straipsnio 2 dalies formuluotę, po žodžio „bendras“ įrašant 

žodžių junginį „globojamų ir prižiūrimų“, taip užtikrinant teisinio reguliavimo aiškumą dėl 

globojamų ir prižiūrimų vaikų maksimalaus skaičiaus. 

2. Atkreiptinas dėmesys, kad Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos parengtame Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. kovo 27 d. 

nutarimo Nr. 405 „Dėl Vaiko globos organizavimo nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projekte 

Nr. 22-4634, numatyti rašytinis pritarimas steigti šeimyną bei rašytinis sutikimas tapti šeimynos 

dalyviu. Todėl siūlytina svarstyti tikslingumą tarpusavyje suderinti teisės aktų projektų Nr. 22-4634 

ir Nr. 22- 4971 nuostatas. 

II. Pasiūlymų Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo Nr. I-1234 

14 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto Nr. 22-4970 tobulinimui vaiko teisių apsaugos kontrolierė 

neturi. 

 

 

 

Vaiko teisių apsaugos kontrolierė Edita Žiobienė 

 

 

 

 

 

 

 

Eivilė Žemaitytė, tel. (8 5) 210 7175, el. paštas eivile.zemaityte@vtaki.lt 

mailto:vtaki@vtaki.lt

